
P R O T O K Ó Ł 
z  posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i  BudŜetu 

z dnia  14 kwietnia  2009r. 
 
 
 W zebraniu   uczestniczyli członkowie Komisji  wg załączonej listy obecności. 
Ponadto w zebraniu  uczestniczyli:  Przewodniczący  Rady Gminy p. Marek Patkowski ,  
Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk . 
 
 Przewodniczący Komisji  radny Grzegorz Domański otworzył zebranie witając 
wszystkich przybyłych. 
Poinformował, iŜ tematem spotkania  jest: 
- analiza  realizacji budŜetu gminy za 2008 rok. 
- sprawy organizacyjne 
- wyjazd w teren -  stan dróg w Kolembrodach. 
 
Skarbnik Gminy – omówiła sprawozdanie  z wykonania budŜetu gminy za 2008 rok. 
BudŜet Gminy przewidywał do realizacji dochody w kwocie  11 134 168 zł. z czego 
wykonano 11 052 284,96 zł. co stanowi 99,26%   
z czego dochody bieŜące wykonano 10 902 542,77zł. co stanowi 98,65%  i  dochody  
majątkowe 149 742,19 zł. co stanowi 1,35%. 
Realizacja dochodów jest zadawalająca nie mniej jednak  nadal powtarzają się pozycje z 
zaległościami . 
Zalegającym wystawiono upomnienia – 168 sztuk  oraz tytuły wykonawcze- 275 sztuk. 
W szczególnych przypadkach/ klęski Ŝywiołowe, choroby w rodzinie/ stosowano umorzenia . 
Wpłynęło 53 podania o umorzenia z tego 49 zostało załatwionych pozytywnie – umorzono 
9 578,56zł. 
Wpłynęły teŜ podania o rozłoŜenie na raty i odroczenie terminu płatności – 14 sztuk  
/ załatwiono pozytywnie/. 
Na ujemny wynik realizacji dochodów wpływ miała blokada środków dla GOPS w kwocie 
140 839 zł. 
 
BudŜet po stronie wydatków został zrealizowany w 95,12% z tego wydatki bieŜące 95,18% a  
wydatki majątkowe 94,62%. 
 Środki zostały wykorzystane na utrzymanie 5 jednostek organizacyjny oświaty / od września 
3 szkoły/, 4 szkół publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne / od września 6 szkół/, 
Utrzymanie 9 jednostek OSP oraz Urząd Gminy. 
 
Pan Janusz Mazuruk – opłata za abonament oraz rozmowy telefoniczne w  jednostkach OSP, 
głównie są to koszty abonamentu  i moŜe udałoby się obniŜyć  wysokość abonamentu 
 –  naleŜałoby  negocjować. 
 
Przewodniczący Komisji – zwrócił uwagę na godziny ponadwymiarowe w szkołach  
- słyszałem, Ŝe od września nauczyciel ma pracować 1 godzinę tygodniowo więcej 
/ nieodpłatnie/. 
 
Przewodniczący  Rady Gminy  -  co z podwyŜkami dla nauczycieli? 
 
Skarbnik Gminy – mamy zabezpieczone 4%, uwaŜam jednak,  Ŝe mamy trochę rezerwy i być 
moŜe wystarczy nam tych środków. 



Przewodniczący Komisji -  na kulturę fizyczna przeznaczona była bardzo mała kwota ale i 
wykonanie jest  bardzo niskie. 
 
Wójt Gminy – w bieŜącym roku będzie lepiej gdyŜ juŜ w tej chwili wykonanie jest wyŜsze 
niŜ za cały ubiegły rok. 
 
Przewodniczący Komisji – czy kultura fizyczna jest przy GCK? 
 
Wójt Gminy – nie, jest w zakresie czynności p. Doroty Maksymiuk-Mitońskiej. 
W roku bieŜącym  odbyło się juŜ kilka  turniejów i rozgrywek sportowych. 
 
Pani Joanna Krupska – ekwiwalent za urlop w szkole? 
 
Skarbnik Gminy – jeŜeli nauczyciel lub sprzątaczka pracuje na czas określony lub na umowę 
zlecenie , to nie wykorzysta urlopu  i wówczas wypłaca się ekwiwalent. 
Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na wysokość środków wydatkowanych na środki 
czystości w szkłach – głównie w LO. 
 
Pan Janusz Mazuruk – księgowa szkolna wyjaśniła nam, iŜ głównie  są to koszty  frotobeli 
zakupywanych do czyszczenia i pielęgnacji  parkietu. 
NaleŜałoby się zastanowić , gdyŜ  być moŜe  taniej byłoby kupić maszynę do sprzątania. 
 
Przewodniczący Rady Gminy -  p. Mucha  jest zadowolona – stwierdziła, Ŝe ma juŜ wygraną 
sprawę odnośnie nakładów jakie poniosła na wymianę okien  - 4 700 zł. 
 
Wójt Gminy – 15 maja będzie rozprawa – wpłynął pozew. 
Odmówiłem zwrotu nakładów  gdyŜ nie było mojej pisemnej zgody na wymianę tych okien   
a umowa najmu lokalu mówi o tym wyraźnie – Ŝe obowiązuje zgoda pisemna. 
W dokumentach jakie otrzymałem z Sądu jest oświadczenie poprzedniego Wójta, Ŝe wyraził 
zgodę  ustnie. 
Porozmawiam z radca prawnym, gdyŜ jeŜeli sprawa jest do przegrania to naleŜałoby zawrzeć 
z p. Muchową ugodę. 
Z moralnego punktu widzenia  to naleŜało zwrócić  jej  te pieniądze, ale nie było podstawy 
prawnej do zwrotu. 
 
Pani Joanna Krupska – skoro innym mieszkańcom tego budynku okna zostały wymienione  to 
p. Mucha teŜ miała prawo ubiegać się o zwrot kosztów jakie poniosła a  przynajmniej o 
odliczenie w czynszu. 
 
Wójt Gminy – przedstawił treść umowy najmu lokalu  - szczególną  uwagę zwracając na § 11. 
 
Pani Joanna Krupska – rozpatrując sprawę po ludzku  to powinna otrzymać  zwrot kosztów. 
 
Wójt Gminy – po ludzku to tak, ale podstawy prawnej do zwrotu kosztów nie miałem. 
 
Przewodniczący Komisji – przeanalizować  sprawę z radcą prawnym  i rozwiązać ją, 
sprawa jest trudna i trzeba ją uzgodnić z radcą prawnym. 
Były przymiarki , Ŝe OSP Przegaliny DuŜe otrzyma  samochód a teraz juŜ mówi się,  Ŝe nie 
- kto o tym decyduje? 
 



Wójt Gminy – oficjalnej decyzji na razie nie mamy, ale najprawdopodobniej odpadniemy 
gdyŜ  jako gmina jesteśmy jedyni co mamy 2 jednostki w systemie krajowym, 
Przeliczany jest teŜ kurs EURO i najprawdopodobniej  tych środków nie wystarczy na   
5 planowanych samochodów tylko na 4. 
 
 Komisja wyjechała w teren  celem zapoznania się,  ze stanem dróg w miejscowości 
Kolembrody. 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
 
 Protokolant       Przewodniczący Komisji 
 
        Wiesława Troć         Grzegorz Domański 


